出版：聊城日报社 电话：2921234 地址：聊城开发区东昌路105号 邮政编码：252000 鲁广发登字3715004001号 投稿邮箱：lcrb@lcrb.net 广告热线：2921018 8511018 邮发代号：23-4044 发行服务电话：2921000 18663501211
零售价：1元 发行方式：邮局发行 发行单位：聊城日报社 承印：聊城日报社印刷厂（聊城市东昌府区光岳路 120 号）本报作品未经许可，不得转载、摘编，来稿作者如未在来稿中特别注明，视同授予本报将其作品汇编出版的权利

08 2024年7月17日 星期三
责任编辑 / 崔淑静 美术编辑 / 李旭 校对 / 宋春芳 李丽天下·公告

关于中国太平洋财产保险股份有限公司
冠县支公司迁址的公告

因我公司工作需要，自 2024 年 7 月
起，中国太平洋财产保险股份有限公司
冠县支公司迁到以下地址办公：

公司全称：中国太平洋财产保险股
份有限公司冠县支公司

地址：山东省聊城市冠县冉子路北
侧、邯济铁路南侧的冠县五州汽车产业

园内7号仓储中心。
机构编码：000014371525
电话：0635-2113629
特此公告
中国太平洋财产保险股份有限公司

聊城中心支公司
2024年7月17日

新华社巴黎7月15日电（记者 赵建
通 肖亚卓）由于巴黎奥运会和残奥会官
方海报销售取得成功，巴黎奥组委15日宣
布与插画师乌戈·加托尼再次合作推出一
款对应的夜间版官方海报，限量2024张。

今年3月，巴黎奥运会和残奥会的白
天版官方海报发布，左边奥运会、右边残奥
会的海报包括了巴黎诸多标志性元素，也含
有本届奥运会和残奥会的所有运动项目。
当时该海报被媒体称为“塞纳上河图”。

新推出的夜间版海报，被定义为“真
正的收藏品”，将于7月25日，即奥运会开幕
式前一天开始在线销售。在这一限量的夜
巴黎版“塞纳上河图”中，新的反光效果、灯
光效果和烟花为海报增添了节庆的气氛。

巴黎奥组委介绍，该版本所有的2024
张海报均在法国印制，尺寸为70×100厘
米，由巴黎奥运会官方许可印刷商使用

“艺术纸”印制，每张售价 200 欧元（约合
人民币1585元）。

“2023年圣诞节前后，我在创作巴黎
奥运会和残奥会的官方海报时无意中颠
倒了图画的颜色，创造出了一种带有霓虹
灯色调的夜间氛围。受到这一处理失误
的启发，我开始创作海报的新版本，一次
改变一种颜色，从而揭示了图画中的一些
意想不到的秘密，并向巴黎美丽的夜晚致
敬。”插画师乌戈·加托尼说。

据了解，此前购买过白天版官方海报
的人也能一览夜间版的风采。巴黎奥组
委和国际奥委会在官方应用上推出了官
方海报的增强现实体验功能，自2024年3
月起销售的所有官方海报上均印有一个
二维码，从7月25日起，白天版海报拥有
者可以扫码，沉浸式体验夜间版本海报的
细节。

限量夜巴黎版“塞纳上河图”发布

意大利水城威尼斯向一日游游客收
入城费以控制客流量的做法在试行两个
多月后，于 7 月 14 日告一段落。该市旅
游官员表示，2025 年很有可能继续采取
这一措施，且收费可能翻倍。

威尼斯从今年4月25日至本月14日
在29个旅游高峰日的特定时段对一日游
游客收取5欧元。这项措施为威尼斯市
带来约 220 万欧元（约合人民币 1743 万
元）收入。政府官员说，这些收入将用于
清运垃圾和维护城市设施等。

路透社援引威尼斯主管旅游事务的
官员西莫内·文图里尼的话报道，收入城
费的措施效果良好，2025 年很有可能继
续施行这一措施。美联社以一名市政府
发言人为消息源报道，政府还考虑把入
城费提高到10欧元。 据新华社

威尼斯或将继续
对一日游客人收费

▲7月14日晚在甘肃省嘉峪关市嘉峪关关城景区拍摄的夜游灯光剧《天下嘉峪
关》光影效果。

7月15日起，被誉为“天下第一雄关”的嘉峪关正式开启“夜游”模式。夜游项目以
嘉峪关关城原址为载体，以长城文化、丝路文化为主题，综合运用激光投影、数字科技、
舞台实景演艺等形式，带给游客全新的光影体验。 新华社记者 郎兵兵 摄

甘肃嘉峪关开启“夜游”模式

王雅祺王雅祺

张艺张艺瑄瑄（（前前））

她靠双手“摸”懂了乐理

近日，一则喜讯传来，内蒙古鄂尔多
斯市学生王雅祺以优异的成绩被中央音
乐学院录取。这也是今年内蒙古自治区
唯一一位使用盲文试卷参加普通高考并
被重点大学录取的视障学生。

2006 年，王雅祺出生在内蒙古乌拉
特前旗，出生一个月后，父母发现小雅祺
不会注视物体，医生诊断为“由于大脑皮
层先天发育不良造成的双眼全盲”。小
雅祺的爸爸妈妈一边带着她四处求医治
疗，一边悉心呵护她成长。

小雅祺对于音乐特殊的敏感性也渐
渐凸显。王雅祺的妈妈说：“我们发现她
对音乐的感觉很好，就给她找了一个钢
琴老师。”为了给小雅祺更好的教育，妈
妈在雅祺6岁时带着她来到北京，开始她
的琵琶学习之路。

学习指法时，虽然老师手把手带雅
祺学，但到自己练习时，她常常找不着琴

弦位置。那会儿平均每天要断2根弦，雅
祺妈妈干脆批发购买了一大包琴弦，天
天换。别人学习琵琶只要10分钟就能学
会的技艺，王雅祺却要花10天的时间才
能掌握，可她从不气馁。学习乐理知识，
是小雅祺学习琵琶的另一大困难。别人
用眼睛看书，小雅祺却需要用双手一个
字一个字地在书面上“触摸”着学习。

慢慢在音乐海洋中找到自信的雅
祺，在当地残联的帮助下，进入鄂尔多斯
一所中学学习。高中三年，雅祺不仅学
习成绩优异，还在多个琵琶竞赛中斩获
佳绩。高考前，雅祺已经通过了中央音
乐学院琵琶专业考试，拿到了全国第六
名的成绩。

今年高考录取结果已出，王雅祺以
文化课489分、琵琶专业考试全国第六名
的优异成绩，如愿考上了中央音乐学院。

他用望远镜才看得清黑板

近日，山东菏泽的白化病男孩张艺

瑄，以 688 分的高考成绩被清华大学录
取，引起社会关注。

张艺瑄患有先天性白化病，除了皮
肤对阳光敏感容易晒伤之外，视力也被
严重损伤。

张艺瑄说：“上课时需要使用望远
镜，才能看到黑板上的内容。换了很多
望远镜，才找到比较合适的一款，读书时
也需要使用放大镜。”因为视力受损带来
不便，学习上他需要付出更多努力。面
对困难，张艺瑄仍能保持乐观心态。张
艺瑄的母亲介绍：“我们把他当作正常孩
子对待，常常带他去人多的地方，所以他
的性格比较开朗，心态也比较好。”

如今，张艺瑄通过努力被理想的大
学录取。谈及未来，他满怀憧憬：“希望
在数学领域寻求突破，通过自己的努力
取得一些成绩。”

网友纷纷为张艺瑄点赞。虽视力因
疾病受限，却从未放弃对知识的渴望，张
艺瑄的不凡求学路让我们感受到了乐观、
勇敢、坚持不懈的力量。 据央视新闻

视障女孩考上央音 视力受损男孩被清华录取

追梦学子 感动国人